
                                                           BASHKIA TIRANË 

            AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

       DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

  Nr. _______ prot.                                                                      Tiranë, më  ___ . ___2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: INSTITUTI DEKLIADA-ALB me Nipt- K71606006A  

Adresa: Rruga “Tirane, Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001” 

Tipi i Kontratës:Kontratë Shërbimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-84642-05-07-2026                                                                                                                                                                                                                                                                       

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i hapësirave rekreative në PMLAT (studim-

projektim)” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Data 08.05.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.31 datë 11 Maj 

2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik, “ARENA MK” me NIPT- L67619801Q 

Vlera 852,772.21(tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy pikë 

njëzetë e një) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 



 2. Operatori Ekonomik, “INSTITUTE DEKLIADA-ALB” SHPK me NIPT:  K71606006A             

Vlera  852,772.21(tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy pikë njëzetë e 

një)lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

3. Bashkim Operatorësh, “IPSUM.CO”  SHPK  me NIPT:  L92225025C, pjesëmarrje në 

përqindje 30% dhe "NET-GROUP" SHPK,  me NIPT: L72023002P, pjesëmarrje në përqindje 

70%.             

Vlera  863,750 (tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

4. Operatori Ekonomik, “INFRATECH” SHPK me NIPT:  K91628001D              

Vlera  883,850.72 (tetëqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë pikë shtatëdhjetë e dy) 

lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka operatorë të Skualifikuar 

 

Në datë 28.05.2026, ora 10:00, u hodh shorti mes 2 (dy) Operatorëve Ekonomik të cilët kishin 

ofertuar me vlerë të barabartë prej 852,772.21(tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë njëzetë e një)lekë pa Tvsh. Në përfundim të procesit të hedhjes së shortit 

rezultoi në vend të parë: “INSTITUTE DEKLIADA-ALB” SHPK me NIPT:  K71606006A. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomikë 

“INSTITUTE DEKLIADA-ALB” SHPK me NIPT:  K71606006A,  me adresë: Rruga “Tirane, 

Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001”, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 852,772.21(tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy pikë 

njëzetë e një) lekë pa Tvsh është identifikuar si ofertues i suksesshëm. 

 

PROÇES VERBAL 

Proçesverbal i mbajtur sot më datë: 28.05.2026, ora 11.00, në prani të anëtarëve të Komisionit të 

Vleresimit te Ofertave, për zhvillimin e shortit për procedurën e prokurimit me objekt: “Ndërtimi 



i hapësirave rekreative në PMLAT (studim-projektim)” me vlerë të fondit limit: 1,016,176.61 

(një milion e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë një) 

lekë pa tvsh dhe vlere të ofertuar nga operatorët ekonomik: 852,772.21 (tetëqind e pesedhjetë e 

dymije e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy puke njëzet e një)  lekë pa Tvsh. 

Operatorët ekonomik të njoftuar në sistemin elektronik për hedhjen e shortit janë: 

1. ARENA MK  

2. INSTITUTI DEKLIADA-ALB 

OE kanë marrë njoftim në sistem elektronik të APP-së, për hedhje e shorti të cilët kanë paraqitur 

të njëjtën vlerë oferte: 852,772.21 (tetëqind e pesedhjetë e dymije e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy 

puke njëzet e një) lekë pa Tvsh.  Në këto kushte në bazë të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”i ndryshuar, kreu VII, neni 41, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë: 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar neni 82 pika 6, 

dhe Bazuar në Udhëzimin Nr.01 datë 03.06.2025 mbi “Për Zhvillimin e Procedures se Prokurimit”, 

në sistemin e prokurimit elektronik. 

Operatorët ekonomik nuk janë paraqitur për hedhjen e shortit. Bazuar ne  Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.285, datë: 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar 

neni 82 pika 6, dhe  në Udhëzimin Nr.01 datë 03.06.2025 mbi “Për Zhvillimin e Procedures se 

Prokurimit”, në sistemin e prokurimit elektronik, Komisioni I Vleresimit të Ofertave do ti referohet 

rënditjes të operatorëve ekonomik sipas shortit të hedhur midis tyre: 

 

1. INSTITUTI DEKLIADA-ALB në vend te parë 

2. ARENA MK në vend të dytë 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.LA    

 

TITULLARI TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                       DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

 

                                                                                   Julinda DHAME 

 
Konceptoi L.Harizi 

Miratoi:E.Qesja  

Kopje 3 (tre) 


